
 

ISC "Borgo Solestà-Cantalamessa" di Ascoli Piceno 

con corso a Indirizzo Musicale 
Via San Serafino da Montegranaro, n. 1 -  tel.0736 251408 

 
C.M. APIC83100B – C.F. 92053490444-  mail: apic83100b@istruzione.it  -  pec: apic83100b@pec.istruzione.it 

www.iscsolecanta.edu.it 

 

 

 

Oggetto:   DETERMINA-avvio della procedura negoziale -individuazione ditta per il servizio di NOLEGGIO 

FOTOCOPIATORI 

CIG: Z0637DAA50 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge del 07 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e diritto 

di accesso ai documenti amministrativi “ e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275 concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997 n.59; 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture e 

s.m.e.i; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28782018, concernente “Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione ammninistrativo contabile delle istituzioni scolastiche” 

VISTA la comunicazione alla Corte dei Conti -Sezione di Controllo Marche-  del Provvedimento motivato di 

autorizzazione di cui all’art. 1 ,comma 510 ,della legge n. 20872015 di deroga all’obbligo di ricorso alle 

Convenzioni quadro stipulate da Consip S.P.A. per il noleggio macchine multifunzioni nostro Prot. 11098 del 

23/09/2022 

RILEVATA l’esigenza di avviare una manifestazione di interesse per l’individuazione delle ditte interessate 

alla fornitura del servizio di NOLEGGIO FOTOCOPIATORI; 

Tutto ciò rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

Art.1 Oggetto 

Si decreta l’avvio della procedura per l’acquisizione del servizio di noleggio fotocopiatori  idonee a soddisfare 

il fabbisogno dell’Istituto per caratteristiche tecniche  

Art. 2 Modalità di selezione operatori economici 

Gli operatori economici invitati alla procedura saranno individuati , tramite modalità di scelta oggettiva non 

discriminatoria (sorteggio pubblico), n.5 (cinque) tra quelli che avranno manifestato il proprio interesse. 

Si procederà anche nel caso di un numero inferiore di manifestazione di interesse. Qualora perverrà una sola 

manifestazione di interesse e questa sia ritenuta valida ai fini dell’assegnazione del servizio si procederà ad 

affidamento diretto all’operatore  previa verifica della congruità dei prezzi offerti. 

A
P

IC
83

10
0B

 -
 A

D
F

48
D

D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
11

00
 -

 2
3/

09
/2

02
2 

- 
V

I.3
 -

 I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA GOFFI

mailto:apic83100b@istruzione.it
http://www.iscsolecanta.edu.it/


A tal fine verrà pubblicato all’albo on line dell’Istituto un avviso pubblico per consentire alle ditte di presentare 

istanza di manifestazione di interesse su apposito modello; 

Art.3 Procedura comparativa 

Si procederà alla procedura dell’affidamento diretto di cui all’art.36 comma 2 lett.a) del D.L.gs 18/aprile 2016, 

n.50 

Art.4 Criterio di aggiudicazione 

Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo economicamente piu’ basso ai sensi dell’art. 95 del 

Dlgs.n.50 del 18/04/2016; 

Art.5 Tempi di esecuzione 

La fornitura richiesta avrà la durata di  anni 1 (uno) dalla stipula del contratto; 

Art.6 Responsabile del Procedimento 

Il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Alessandra Goffi  

 

                                   

 

                                                                                                         Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                      Prof.ssa Alessandra Goffi 

 

 

A
P

IC
83

10
0B

 -
 A

D
F

48
D

D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
11

00
 -

 2
3/

09
/2

02
2 

- 
V

I.3
 -

 I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA GOFFI


		2022-09-28T16:02:04+0200
	ALESSANDRA GOFFI




